令和２年５月７日

保 護 者 の 皆 様

小野市立小野小学校長 檜本由広

学習課題等の連絡物のお届けについて（２）

臨時休校を延長することに伴い、学習課題等の連絡物を学級担任がご自宅までお届け

します。その際には、これまでの学習プリントを回収するとともに、インターホン等で

お子様と休校中の様子についてお話もしたいと考えています。

つきましては、下記のとおり、５月１１日（月）に連絡物を教職員がご自宅までお届

けに上がり、インターホン等でお呼びして確認をさせていただきますので、お子様が学

習したプリント等を封筒やレジ袋に入れて、玄関先に置いたり、玄関のドアノブ等にか

けたりし、教職員が間違わずに持って帰れるよう、ご配慮、ご準備をお願いたします。

記

１ お届けする日

５月１１日（月）９：００～１５：００にお届けします。

（※ ２週間に１度、お届けする予定です。）

２ ５月１１日にお届けするもの

  ①「学習課題（おおむね２週間分）」

  ② 国から配布された「布マスク（お子様に１枚）」

  ③「令和２年度小野小学校ＰＴＡ文書総会のお知らせ」と「ＰＴＡ総会資料」

３ お届けの流れ

① インターホン等で「こんにちは。小野小学校の〇〇（担任名）です。」とお呼び

します。

② お子様がご在宅であることが確認できましたら、インターホン等で、体調や生活

の様子について尋ねさせていただきます。

※ ２・３分という限られた時間になりますがご理解をお願いいたします。

③「学習課題等の連絡物」を、お届けします。

④ 学習プリントなど、封筒やレジ袋に入れていただいているものを確認して、教職

員が回収させていただきます。

※ ご在宅でない場合は、「学習課題等の連絡物」だけお届けして帰りますが、後程、

お子様の様子などを伺いたい（できることなら、お子様本人とお話したい）と考え

ていますので、学校から電話いたしますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。

※ お子様がご在宅の時は、場合によっては、屋外での会話になることも考えられます。

お子様も教職員もマスク着用、ソーシャルディスタンスでお話しましょう。

※ 月曜日に届いていない場合は、恐れ入りますが、学校までご連絡をいただきました

らお届けに上がります。

４ 担任が回収を予定しているもの

＜１年生＞

〇ひらがなプリント・すうじプリント

【ファイル（紫）に綴じる】

〇なぞりがきプリント（１回目の課題）

＜２年生＞

〇プリント集①②③

＜３年生＞

〇マイスタノート

〇今までにくばったプリント集

 （２しゅるい）

＜４年生＞

〇プリント集

〇漢字ノート

〇マイスタノート

＜５年生＞

〇プリント集２冊

〇プリント３枚（都道府県・世界の国・漢字）

〇漢字ノート

〇マイスタノート

＜６年生＞

〇前回配布のプリント集

〇漢字ノート

〇マイスタノート